LXX. Bischof Heinrich von Lebus stellt die Leistungen des Schulzenamtes in Rosenthal fest, im Jahre 1358.

Orta controuersia inter Abbatem Saganensem ac discretum et honestum Petrum de Berenuelde, scultetum in Rosenthal, super quibusdam mansis, agris, — —. Tandem constituti coram nobis Henrico episcopo Lubucense — procurator dicti Monasterii ac prefatus Petrus de Berenuelde — — —, Petrus predictus de Berenuelde, scultetus in Rosenthal, habere debeat septem mansos libere ad suum ibidem in Rosenthal iudicium pertinentes, de quibus domino Abbati ratione seruitii vnus equi pheodalis quindecim solidos denariorum Brandenburgensium dabit in festo beati Martini annis singulis, Et debet magistrum curie in Warin cum decenti familia vno prandio ter in anno quolibet procurare, cum voluerit in Rosenthal prouincialibus vel magnis iudiciis presidere. Insuper idem Petrus de Berenuelde de tribus mansis rusticalibus,

quos in Rosintal colit — — Item super predictis manſis tenebit quinque tantummodo ortulanos. Item tenebit gregem ovium liberum — — Actum et datum in domo noſtra in Zelow, in die Beate Katharine, M^o. CCC^o. LVIII^o., preſentibus Nyccolao de Bork, canonico noſtro lubucenſi, et Magiſtro Apetzcone, rectore eccleſie in Doſbyr, ac religioſis viris dominis Johanne de Hoyn, Commendatore, et Conrado tabelyn, priore in leysna, domino Hermanno de Wulkow, militibus, Dypprand et Johanne de Schaplow, betkino berenuelde, frederico Mildenhofſt.

Wohlbrück I, 226.

LXXI. Heinrich, Biſchof von Lebuſ, beſtätigt den Kalend in Fürſtenwalde,
am 23. April 1365.

Henricus, Dei et Apoſtolice ſedis providencia Epicoſopus Lubucenſis, Vniverſis Sancte Matris Eccleſie filiis, ad quos preſentes pervenerint, ſalutem in Domino ſempiternam. Quoniam, ut ait Apoſtolus, omnes ſtabimus ante tribunal Chriſti accepturi, prout in corpore geſſimus, ſive bonum fuerit ſive malum, oportet enim nos diem meſſionis extreme operibus miſericordie prevenire ac hic in terris ſeminare, quod reddente Domino cum fructu multiplicato in celis recolligere valeamus, firmam ſpem fiduciamque tenentes, quod qui parce ſeminat, parce et metet, et qui ſeminat in benedictionibus, in benedictionibus et metet vitam eternam. Cupientes igitur, ut Fraternitas Fratrum Kalendarum, que quondam ſuit in Fürſtenwalde et nunc aliquando ſolet eſſe in Monkeberg et aliquando in Villis circumjacentibus noſtre Lubucenſis Dioceliſ, que ab antiquo ordinata eſt in honore omnipotentis Dei et beate Marie Virginis ejuſdem genitricis et omnium Sanctorum, variis honoribus frequentetur et a Chriſti fidelibus jugiter veneretur, quam etiam tenore preſentium in nomine Domini confirmamus, omnibus vere penitentibus, contritis et confeſſis, qui eandem Fraternitatem in quatuor feſtivitibus infra ſcriptis, videlicet nativitatſ Chriſti, Paſche, Sancti Johannis Baptiſte et in Feſto Sancti Michaelis Archangeli, quocunq; et quandocunq; celebrabitur cauſa devocionis, dictam Fraternitatem acceſſerint, matutinis miſſis, Veſperis ſeu aliis divinis horis dicte Fraternitati interſuerint, ſeu qui Fraternitati predicte ad Luminaria, Ornamenta comparanda ſeu emenda de bonis ſibi a Deo collatis, manus eidem porrexerunt adjutrices, ac etiam qui qualiacunq; Karitative ſervitia predicte Fraternitati impenderint, vel quidquam pii operis vel actus prenarate Fraternitati fecerint, quandocunq; et quotieſcunq; premiſſa, vel aliquid premiſſorum devote fecerint, de omnipotentis Dei miſericordia et beatorum Petri et Pauli Apoſtolorum ejuſ autoritate conſiſſi quadraginta dies indulgentiarum de injuncta iis penitentia miſericorditer in Domino relaxamus. In quorum omnium teſtimonium ſigillum noſtrum preſentibus eſt appenſum. Datum Lubuſ, Anno Domini Milleſimo trecentefimo ſexageſimo quinto, in die Sancti Adalberti Martyriſ.

Rehrberg's Geſch. von Königsberg I, 256.

LXXII. Markgraf Otto verzeiget der Kirche zu Lebus Frauendorf und Pamezyn,
am 23. Februar 1367.

In nomine Domini Amen. Quoniam, que sunt in tempore, ipsa ut plurimum que mater existat erroris, tollit obliuio, nisi literarum testimonio intuencium memoriis fuerint diligencius commendata, hinc est, quod nos Otto, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, sacri Romani imperii Archikamerarius, Comes Palatinus Rheni et Bauarie Dux, ad animum renocantes, quantam ecclesia Lubucensis huc usque molestiam passa sit et jacturas, diuini cultus ob augmentum, nostre quoque et predecessorum nostrorum felicis recordationis Marchionum Brandenburgensium animarum remedium sempiternum, honorabilibus viris preposito, decano totique capitulo ecclesie Lubucensis predicte dedimus, damus quoque mera et libera voluntate, iusto proprietatis titulo presentibus appropriando donamus proprietatem ville Vrouwendorff prope Oderam Lubucensis diocesis cum allodio siue campo Pamezyn cum omni proprietate et dominio, cum iudicio supremo et infimo, cum precaria ac seruicio curruum et quouis alio genere seruitutis cuiuscumque cum jure patronatus, cum mansis, agris cultis et incultis, cum omnibus suis iuribus, censibus, pactis, precariis, fructibus, usufructibus, cum jure Schultecie, cum molendinis et molendinorum aquis, aqueductibus, riuolis, stagnis, piscinis, — utilitatibus prefatis ville Vrouwendorff et allodio Pamezyn ex jure, consuetudine vel ex debito pertinentibus ex antiquo, cum quibus dictorum bonorum venditores, videlicet Henricus, custos Glagouiensis, Jenikinus, miles, Fredericus et Otto, fratres, dicti Sak, et ipsorum progenitores hactenus bona tenuerunt prenotata, que etiam cum omnibus redditibus, libertatibus et iuribus uniuersis prefati prepositus, decanus et capitulum ecclesie memorate a predictis venditoribus pro parata sua pecunia rite et rationabiliter comparauerunt, et ipsi venditores in nostri ac totius consilii nostri presentia animo deliberato sponte ac libere resignarunt omnia et singula premissa donacionis et appropriacionis per nos, ut premititur, sic facte nunquam consensus efficacia et vigore habenda, tenenda et fruenda perpetuis quoque temporibus sine quouis nostra, heredum, successorum et officiorum nostrorum quorumlibet fatiga molestacione et inquietacione, ea quoque libertate et tuitione, quibus et alia ejusdem ecclesie bona tenent et tenebunt, pacifice possidenda, promittentes pro nobis, nostris heredibus et successoribus, quod prepositum, decanum totumque capitulum antedictum in hac gracia et dictorum bonorum et reddituum pacifica possessione per nos et nostros officiatos, qui nunc vel pro tempore fuerint, quibus id ipsam ex nunc pro ut ex tunc gracia nostre sub obtentu presentibus damus firmiter in mandatis, tueri, defendere debemus et volumus conseruare. Renunciantes nichilominus in premissis omni juri, actioni et impetitioni, quod vel que nobis, heredibus et successoribus nostris in dicte ville Vrouwendorff et allodii Pamezyn et omnium premissorum proprietate competebant seu quomodolibet competere potuerunt in futurum. In cujus rei euidentiam plenioris presentes sigilli nostri appensione fecimus roborari. Testes hujus sunt nobiles Henricus ac Guntherus Comites de Swarzburg, Domini in Arnstete et in Sundershufen, Alabertus Comes de Lindow ac strenui Johannes de Rochou, Hermannus de Wulkou, milites, Cuntzko de Stiuen, curie nostre Magister, ac Mathias de Bredow cum pluribus aliis fide dignis. Datum Spandow, anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, feria tertia post Dominicam Exurge.